
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

J'h 2024 • ' Одеса ' №

Про проведення міського етапу 
XV Міжнародного мовно -
літературного конкурсу учнівської 
та студентської молоді імені 
Тараса Шевченка в 2024/2025 
навчальному році

На виконання Указу Президента України від ЗО вересня 2010 року 
№? 928/2010 «Про Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та 
студентської молоді імені Тараса Шевченка», ■ відповідно до листа 
Міністерства освіти і науки України від 11 листопада 2024 № 1/20965-24 
«Про проведення XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 
учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка», Положення про 
Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студентської молоді 
імені Тараса Шевченка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 1 червня 2011 року № 571, наказу Департаменту освіти і науки 
Одеської обласної державної адміністрації «Про організацію та проведення 
1-111(11) етапів XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та 
студентської молоді імені Тараса Шевченка у 2024/2025 навчальному році» 
від 18 листопада 2024 № 188/ОД, з метою вшанування творчої спадщини 
Тараса Григоровича Шевченка, виявлення творчо обдарованої молоді, 
розвитку її потенціалу, виховання в молодого покоління поваги до мови і 
традицій свого народу, підвищення рівня мовної освіти в Україні

НАКАЗУЮ:

1. Провести 23 листопада 2024 року II (міський) етап XV Міжнародного 
мовно-літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені 
Тараса Шевченка (далі - Конкурс) за завданнями, підготовленими КЗВО 
«Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради» для учнів 
5-11 класів у режимі онлайн з використанням дистанційних технологій з 
дотриманням законодавства України в частині забезпечення заходів 



безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного 
стану в Україні, за зональним принципом у районах міста:
зона 1 - навчальні заклади, які розташовані в Київському районі; 
зона 2 - навчальні заклади, які розташовані в Хаджибейському районі; 
зона 3 - навчальні заклади, які розташовані в Приморському районі; 
зона 4 - навчальні заклади, які розташовані в Пересипському районі.

2. Затвердити склад організаційного комітету та журі міського етапу 
Конкурсу (додаток).

3. Директору Комунальної установи «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» Наталії ЯРОСЛАВЦЕВІИ:
3.1. Забезпечити проведення II (міського) етапу Конкурсу відповідно до 

Положення.
3.2. Підготувати проект наказу «Про підсумки проведення II (міського) 

етапу XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 
та студентської молоді імені Тараса Шевченка у 2024/2025 
навчальному році».

3.3. Надіслати до 06 грудня 2024 року на адресу Комунального закладу 
вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти Одеської 
обласної ради» звіт про проведення міського етапу та заявку на 
участь у III ( обласному) етапі Конкурсу.

3.4. Забезпечити участь переможців II (міського) етапу в III (обласному) 
етапі Конкурсу.

3.5. При проведенні XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 
учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
керуватися п.1 статті 7 «Мова освіти» Закону України «Про освіту».

4. Керівникам закладів загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси:
4.1. Забезпечити проведення І (шкільного) етапу Конкурсу в кожному 

навчальному закладі за завданнями для учнів 5-11 класів, 
підготовленими учителями української мови та літератури 
(шкільними методичними комісіями).

5. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити висвітлення підсумків 
проведення міського етапу XV Міжнародного мовно-літературного 
конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка на 
сайті Департаменту освіти та науки Одеської міської ради.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
директора Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Світлану
СКЕБАЛО .

Директор Департаменту Олена БУИНЕВИЧ

Ольга Амеліна 776-00-51



Додаток
до наказу Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради 
від 2024
№

СКЛАД ОРГКОМІТЕТУ
міського етапу XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 

та студентської молоді імені Тараса Шевченка

Голова оргкомітету
- Ярославцева Наталія Олексіївна - директор Комунальної установи 

«Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників».

Члени оргкомітету:
Ілляш Тетяна Петрівна, консультант Комунальної установи «Одеський 
центр професійного розвитку педагогічних працівників»;
Вовненко Лідія Єгорівна, консультант Комунальної установи «Одеський 
центр професійного розвитку педагогічних працівників»;
Драганова Олена Леонідівна, консультант Комунальної установи 
«Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників»;
Юраш Тетяна Михайлівна, консультант Комунальної установи 
«Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників»

СКЛАД ЖУРІ
міського етапу XV Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 

та студентської молоді імені Тараса Шевченка

Голова журі
Амеліна Ольга Олександрівна, консультант Комунальної установи 
«Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників». 

Секретар
Філінюк Людмила Володимирівна, учителька української мови та 
літератури Одеського ліцею № 86.

Київський район
Голова журі

Гербалі Альона Яківна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 72.

Члени журі:
Золевська Світлана Леонідівна, учителька української мови та 
літератури Одеської гімназії «Південноукраїнська»;



Лебединська Наталія Василівна, учителька української мови та 
літератури Одеського ліцею № 28;
Дима Інна Георгіївна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 65;
Продан Юлія Сергіївна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 78;
Кухаренко Олена Анатоліївна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 80;
Маркова Наталія Іванівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 82;

- Маслова Світлана Миколаївна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею «Гармонія»;
Нуцуляк Ірина Юріївна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 85;
Захарова Вероніка Вікторівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 84;
Шипілова Надія Іванівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею «Фонтанський»;
Новосельська-Бобкова вікторія Володимирівна, учителька української 
мови та літератури Одеського ліцею № 63;
Лапіна Інна Олександрівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею №51;
Боголій Світлана Євгенівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею «Надія»;
Крук Тетяна Василівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 9;
Жеріт Наталя Федорівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею 55;
Єрасова Зінаїда Кирилівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею 81;
Пінтяк Ольга Василівна, учителька української мови та літератури 
Одеської гімназії № 33;
Коротиш Ганна Борисівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 86;
Гримайло Юлія Русланівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 89.

Хаджибейський район
Голова журі

Лось Микола Дмитрович, учитель української мови та літератури 
Одеського ліцею №100.

Члени журі:
- Чапалда Оксана Миколаївна, учителька української мови та літератури 

Одеського ліцею «Михайлівський»;



Чукланова Тетяна Олексіївна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 4;

- Глизенко Олександра Вячеславівна, учителька української мови та 
літератури Одеського ліцею «Лідер»;
Савенко Тетяна Миколаївна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 8;
Цуцол Лілія Антонівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 3;

- Стрельбицька Валентина Гаврилівна, учителька української мови та 
літератури Одеського ліцею № 6;

- . Опіка Лариса Семенів'на, учителька української мови та літератури
Одеської гімназії №18;

- Веліксар Тетяна Іванівна, учителька української мови та літератури 
Одеської гімназії № 46;

- Грицишина Наталія Володимирівна, вчитель української мови та 
літератури Одеського ліцею №31;

- Кальчева Андріана Михайлівна, учителька української мови та 
літератури Одеської гімназії № 19;
Хитриченко Ірина Вікторівна, учителька української мови та літератури 
Одеської гімназії № 20;
Козоріз Наталя Анатоліївна, учителька української мови та літератури 
Одеської гімназії № 25;

- Чеботарьова Світлана Борисівна, учителька української мови та 
літератури Одеського ліцею № 69;
Дереча Олена Володимирівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 130;
Беженар Людмила Савівна, учителька української мови та літератури 
Одеської гімназії № 103;
Котій Лариса Володимирівна, учителька української мови та літератури 
Одеської гімназії № 120.

Приморський район
Голова журі

Максютіна Олена Геннадіївна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 38.

Члени журі:
- Воронюк Інна Леонідівна, учителька української мови та літератури 

Одеського ліцею № 1;
Бурляева Наталія Вадимівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 43;
Кучерява Вікторія Валеріївна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 37;

- Волошина Світлана Іванівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 121;



Васильєва Юлія Миколаївна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 101;

- Підлісовська Ольга Володимирівна, учителька української мови та 
літератури Одеського ліцею «Ланжеронівський»;
Фльорко Ольга Романівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею «Європейський»;
Закревська Лілія Вікторівна, учителька української мови та літератури 
Одеської гімназії № 26;
Женунтій Тетяна Григоріївна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 35;

- Галькевич Наталя Павлівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею «Приморський»;
Мамчур Тетяна Миколаївна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 2;
Ветлицька Вікторія Володимирівна, учителька української мови та 
літератури Одеського ліцею № 117;
Макаліч Світлана Сергіївна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 57.

Пересипський район
Голова журі

Бондаренко Олена Миколаївна, учителька української мови та 
літератури Одеської гімназії № 11.

Члени журі:
- Гринюк Валентина Дмитрівна, учителька української мови та літератури 

Одеського ліцею № 7;
Кириленко Ольга Михайлівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 13;

- Щукіна Людмила Петрівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 14;
Кальчук Олена Олексіївна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 15;
Шелудько Ірина Василівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 17;
Поривай лариса Володимирівна, учителька української мови та 
літератури Одеського ліцею № 24;
Хаян Світлана Петрівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 40;
Аббасова Тетяна Олександрівна, учителька української мови та 
літератури Одеського ліцею № 44;
Ярова Ірина Анатоліївна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 44;
Мацичко Галина Василівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 49;



Марченко Лариса Віталіївна, учителька української мови та літератури 
Одеської гімназії № 61;
Морозова Олена Миколаївна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 67;
Токарева Тамара Іванівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею №71;
Колова Оксана Іванівна, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 73;
Белоусова Світлана Миколаївна, учителька української мови та 
літератури Одеського ліцею № 92;
Колесникова Ксенія' Василівна, учителька української мови та 
літератури Одеського ліцею № 111;
Лукіянчук Любов Олександрівна, учителька української мови та 
літератури Одеської гімназії № 125.


